yang memberikan pelajaran dan pendidikan tinggi tentang ilmu-ilmu agama

Islam dan ilmu-ilmu masyarakat agar menjadi pusat penyiaran agama dan

memberikan pengaruh Islam di Indonesia; (2) fase menjadi bagian dari Fakultas

Agama STI yang berubah nama menjadi Universitas Islam Indonesia (UII) sejak

tanggal 27 Rajab 1367 H atau tanggal 10 Maret 1948 M; (3) fase menjadi fakultas

sendiri di bawah UII sejak tahun 1961 sampai dengan 1998; (4) Fase menjadi

Program Studi Pendidikan Agama Islam di bawah FIAI.

Secara kualitas pengelolaan berdasarkan penilaian Badan Akreditasi

Nasional Perguruan Tinggi (BAN PT), Program Studi PAI mendapatkan predikat